
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 699
16 Μαρτίου 2016

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Α2β/οικ.20050
 Έγκριση πρόσληψης πεντακοσίων ογδόντα πέντε (585) 

ατόμων, επικουρικού προσωπικού, διαφόρων κλάδων 
και ειδικοτήτων, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, διάρκειας ως δώδεκα (12) μηνών, 
σε Φορείς αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΥΓΕΙΑΣ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το αρ. 10, του Ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας 

και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
81/Α΄/2005).

2. Την παρ. 26, του αρ. 3, του Ν. 3527/2007 «Κύρωση 
συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευόμενων 
από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 25/Α΄/2007).

3. Την παρ. 1, του αρ. 32, του Ν. 3868/2010 «Αναβάθμιση 
του Εθνικού Συστήματος Υγείας και λοιπές διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης» (ΦΕΚ 129/Α΄/2010).

4. Τις παρ. 4 και 5, του αρ. 6, του Ν. 4052/2012 «Νόμος 
αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλ−
ληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για 
εφαρμογή του νόμου "Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελ−
λάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες 
διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη 
διάσωση της εθνικής οικονομίας" και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 41/Α΄/2012).

5. Τις διατάξεις της παρ. 20α, του ένατου άρθρου, του 
Ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Υπαλλήλων 
και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» 
(ΦΕΚ 54/Α΄/14−3−2012).

6. Το αρ. 9, του Ν. 4210/2013 «Ρυθμίσεις Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ−
νησης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 254/Α΄/2013).

7. Τις διατάξεις του αρ. 90, του Π.δ. 63/2005 «Κωδι−
κοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/Α΄/22−4−2005).

8. Το Π.δ. 106/2014 (ΦΕΚ 173/Α΄/28−8−2014) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υγείας».

9. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄/23−9−2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών. Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

10. Την υπ’ αριθμ. Υ29/8−10−2015 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη.» (ΦΕΚ 2168/
Β΄/9−10−2015).

11. Την υπ’ αριθμ.  ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/142/34571/2−12−2015 
απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1, του αρ. 2, της Π.Υ.Σ. 
33/2006, όπως ισχύει.

12. Τα υπ’ αριθμ. 2/31113 α/ΔΠΓΚ/29−10−2015 και 2/31113 
β/ΔΠΓΚ/19−11−2015 έγγραφα του Γ.Λ.Κ. περί έγκρισης 
πρόσληψης επικουρικού προσωπικού σε Φορείς αρμο−
διότητας του Υπουργείου Υγείας.

13. Το υπ’ αριθμ. 299/25−1−2015 έγγραφο του Υπουργού 
Υγείας αναφορικά με τα αιτήματα πλήρωσης επικουρι−
κού προσωπικού των Φορέων.

14. Την υπ’ αριθμ. ΓΔΟΥ/249/7−3−2016 εισήγηση του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών (παρ. 5, αρ. 24, του Ν. 4270/2014).

15. Το γεγονός ότι η δαπάνη της πρόσληψης των ανα−
φερομένων στο θέμα ατόμων που υπολογίζεται στο 
ποσό των επτά εκατομμυρίων εννιακοσίων χιλιάδων 
ευρώ (7.900.000 ευρώ) περίπου, συμπεριλαμβάνεται 
στη συνολική πίστωση των εξήντα εκατομμυρίων ευρώ 
(60.000.000 ευρώ) που εγκρίθηκε και κατανεμήθηκε στις 
Δ.Υ.ΠΕ. και δεν προκαλεί πρόσθετη επιβάρυνση στον 
κρατικό προϋπολογισμό. Η προαναφερόμενη πίστωση 
περιλαμβάνεται στους προϋπολογισμούς τρέχοντος 
έτους των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. τα οποία αναλαμ−
βάνουν την ευθύνη για τη σχετική απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 10, 
παρ. 21, του Ν. 4337/2015 (Α΄ 129), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την πρόσληψη πεντακοσίων ογδόντα πέ−
ντε (585) ατόμων, επικουρικού προσωπικού, διαφόρων 
κλάδων και ειδικοτήτων, με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας ως δώδεκα (12) 
μηνών, σε Φορείς αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας, 
ως εξής: 

8251



8252 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

  
- 

 

-
  

 - 
-    1 

 - 
-    

1 

 - 
-    3 

 - 
-    

6 

 - 
-    2 

 - 
-   

-  

 

2 

    - 
 1 

    

- 

 

1 

     1 

     1 

     1 

    
 

1 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 8253

    
 

1 

    
 

1 

 
 

   4 

 
 

   2 

 
 

   1 

 
 

   1 

 
 

   2 

     1 

     3 

     2 

     1 

     1 

     1 

     1 

     4 

     1 

    
 

1 

     1 

     2 

    
 

2 

 
 

  
 

1 

 
 

   2 

  
 

   1 



8254 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 
 

  -
-
 

1 

 . 
 

  

 

1 

 
 

   1 

 
 

   1 

 
 

  
 

2 

     3 

     3 

    
 

2 

    

 

1 

     1 

     1 

    -  
 1 

 
 

  -  
 1 

 
 

  - 
 3 

 
" 

   3 

 
 

   1 

 
 

  
 

5 

     1 

     1 

    

 

3 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 8255

     2 

    
 

1 

    
 

1 

     1 

    
 

1 

     1 

     2 

     5 

    
 

1 

     1 

    -  
 1 

     2 

     1 

    
 

1 

    
 

2 

 -    5 

 -    3 

 -    1 

 -    
1 

 -    

3 

 -    1 

 -   

-  
 1 

     2 



8256 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    
 

1 

    
 

 

2 

    
 

1 

    
 

1 

    
 

2 

     1 

     1 

 -
  

 1 

 -
  

-  
 1 

 -
  

 2 

 -
   

1 

 -
   3 

 -
   

2 

 -
   1 

 -
   1 

 -
   1 

   
 

   1 

  
 

   2 

  
 

   1 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 8257

  
 

   3 

  
 

  
 

1 

       164 

     1 

    
 

1 

    
 

1 

     1 

     1 

     2 

    
 

1 

 "     1 

     1 

    
 

1 

& 
     1 

     1 

     1 

     1 

     2 

     5 



8258 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    
 

3 

     1 

     1 

     1 

     1 

     1 

 - 
  

 2 

 - 
  

 1 

 - 
  

 2 

 - 
   1 

 

 
- 

   
2 

 - 
   1 

 - 
  

 2 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 8259

 - 
  

 1 

 - 
  

- 
 1 

     3 

     2 

    
 

2 

     1 

 '    1 

     1 

     1 

     1 

     1 

     1 

     1 

     2 

     1 

 

 
 

- 
- 

 

 
 1 



8260 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

 
 

- 
- 

 

  1 

 

 
 

- 
- 

 

 1 

 

 
 

- 
- 

 
  

1 

 

 
 

- 
- 

 
 

 1 

    
 

1 

    -  
 1 

     2 

     1 

    

 

1 

    - 
- 
 

1 

     1 

     1 

     1 

     1 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 8261

     1 

     1 

    
 

1 

    

- 

 

1 

     1 

     1 

 

-
   

 

1 

 

- 
   - 

 1 

 

- 
    1 

    
 

4 

     1 

. 

     1 

     1 

     2 

     2 

     1 

    

 

1 

    
 

1 



8262 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

- 
    1 

 

- 
    1 

 

- 
    1 

 

- 
    1 

 
-    

 
1 

 
-     1 

 
-    

 

1 

 
-     1 

 
-     1 

 
-     1 

 
-     1 

 
-    

 

1 

 
-     1 

 
-     1 

 
-     1 

 
-     1 

 
-     1 

 
-    - 

 2 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 8263

 
-    -  

 1 

 
-    - 

 1 

 
-     1 

 
-     1 

 
-     1 

 
-    

 

1 

 
-     1 

 
-     1 

 
-    -  

 1 

 128 

    
4 

      
3 

    
1 

    
1 

    
2 

    
1 

    
1 

   

 

 
3 

 -    1 



8264 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 -    1 

 -    
1 

3
 -    

1 

    
1 

   
- 

 1 

    1 

    1 

    1 

    1 

    
1 

    
1 

  
  

2 

  
  1 

  
  

1 

  
 

- 
 1 

    
1 

  
  

1 

  
  

1 

 -    2 

 -    2 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 8265

 -    1 

 -  
 

 1 

 -  
 

 1 

 -  
 

 1 

 -  
  

1 

 -  
  

1 

    
 

1 

     1 

     1 

     1 

     1 

     1 

     2 

     1 

     1 

     1 

 57 

-
  

   1 

-
  

   1 



8266 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

-
  

  
 

1 

-
  

   1 

-
  

  
 

2 

-
    1 

-
 '    

2 

-
     1 

-
     1 

-
     1 

-
    

 
1 

-
     1 

-
     1 

-
     1 

-
 

   
 

1 

-
 

    1 

-
 

    1 

4
-

 
    1 

-
     1 

-
     1 

-
    

 
1 

-
     2 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 8267

-
     1 

-
    1 

-
    1 

-
   

 2 

-
 

 
   1 

-
 

- 
    1 

-
 

- 
   

 

1 

-
 

- 
    1 

-
 

  
- 

 1 

4
-

     2 

-
    

 
1 

-
 

    1 

-
 

   

 

1 

-
 

   - 
 1 

-
 

   
 

2 

-
 

- 
   

 
1 

-
 

- 
    1 

-
 

- 
    1 



8268 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

-
 

-     1 

       47 

     4 

     2 

     2 

    

 

1 

    
 

1 

    - 
 1 

    
 

3 

 
    1 

 
    1 

 
   

 
1 

 
   - 

 1 

 
   -  

 1 

 
   

 
1 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 8269

 
    1 

 
    1 

 
    1 

 
    1 

 
   

 
1 

 
- 

  1 

 
- 

  1 

 

- 
- 
-  

  1 

 

- 
- 
-  

  
1 

 

- 
- 
-  

  
1 

 

- 
- 
-  

  1 

 

- 
- 
-  

 
  1 



8270 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

- 
- 
-  

 
 

1 

 
    1 

 
-     1 

 
-     1 

 
-     1 

 
-     1 

 
-     1 

 
-     1 

 
-     1 

 
-     1 

 
-     1 

 
-     1 

 

- 

 

  2 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 8271

 

- 

  
 1 

 47 

 

-     1 

 

-     1 

 

   
 

2 

 

    1 

 

   
 

1 

 
 

   2 

 
 

   1 

 
 

  
 

1 

 
 

   1 



8272 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

  
 

2 

 

   
1 

 

   1 

 

  
- 

 1 

 

   1 

 

  
 1 

 

   
 

1 

 

 
    1 

 

    1 

 

    1 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 8273

 

    2 

 

    1 

 

    1 

 

   

 

1 

 

    1 

 

   
 

1 

 

  
 

1 

 

   1 

 

   
1 

 

   1 



8274 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

 
 

-  
 1 

 

 
  

1 

 

 
  

1 

 

 
 

 1 

 

 
 

 1 

 

 
  

1 

 

 
 

 1 

 
 

   1 

 
 

   1 

 
 

   1 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 8275

 
 

  
 

1 

 

    1 

 

    1 

 

    1 

 

    1 

 

    1 

 

    1 

 

   
 

1 

 

    1 

 

    1 



8276 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

   -  
 1 

 

    1 

 

   

 

1 

 

    1 

 

- 
    1 

 

   

 

1 

 

    1 

 

   
 

1 

 

   
 

1 

 

   1 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 8277

 

   1 

6

 

   1 

 

  2 

 

  1 

 

   1 

 

 
 

 
 

1 

 

   1 

 

   1 

 

   1 

 

   1 



8278 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

 
  1 

 

 
  

1 

 

    1 

 

   

 

1 

, 

 

    1 

 79 

 - 

 
 

-  
 2 

 - 

 
  5 

 - 

 
  2 

 - 

 
 

-
-
 

1 

 - 

  
 3 

 - 

''   

-  
 4 

 - 

  

-
-
 

2 

   
-  

 3 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 8279

    1 

   
 

1 

    
3 

  
  1 

  
  

1 

  
 

 1 

  - 
 1 

   1 

   1 

   
 1 

 -
   - 

 1 

    - 
 1 

     1 

     1 

     1 

     1 

     1 

     1 

    

 

1 

    
 

3 

     1 

     1 

     1 



8280 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Μαρτίου 2016

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΓΕΙΑΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

     2 

     2 

     -
-
 

1 

    
 

3 

 -    -  
 1 

 -     2 

 -     1 

 -     1 

  -     1 

 63 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ              585





8282 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02006991603160032*

1. ΜΕ ΤΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ, ΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ κ.λπ.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα. 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 − fax: 210 5279054
Ωράριο λειτουργίας για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 − 13:30 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Τμήμα Πωλήσεων:  (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 − 180)
Τμήμα Συνδρομητών:  (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Τμήμα Πληροφοριών:  (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφωνικό κέντρο 210 5279000) 
Τμήμα A1 Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

2. ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΡΟΠΟ

Ιστοσελίδα: www.et.gr 
Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

    

1. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των τευχών ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με τα 
δημοσιεύματα σε αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν 
καταχωρισθεί στην ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου δίνεται η δυνατότητα δωρεάν αποστολής με 
ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κατόπιν αίτησης που υποβάλλεται με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας στην 
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου.

Η έντυπη μορφή των τευχών ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από το 
τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα ΚΕΠ ενώ για 
ετήσια κυκλοφορία τευχών ΦΕΚ η διάθεση γίνεται υπό μορφή συνδρομής από το τμήμα Συνδρομητών.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την διαθεσιμότητα 
των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε στην ιστοσελίδα. 
Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης 
των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Περισσότερες πληροφορίες για δημοσιεύματα και λοιπά θέματα, μπορείτε να αναζητήσετε από το 
Τμήμα Πληροφοριών καθώς και από το τηλεφωνικό κέντρο του Εθνικού Τυπογραφείου. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από σχετικό αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους αλληλο−
γραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

     

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Το Εθνικό Τυπογραφείο είναι δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με κύρια αποστολή την έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, εκτύπωση, 
διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ) και την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).


		2016-03-16T19:25:49+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




